
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«С РЕД Н ЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 29.08.2019
г. Коряжма

од

По основной деятельности

Об утверждении ООП СОО и изменений в 
основные образовательные программы 
начального общего и основного общего образования

В целях реализации в полном объеме требований Федеральных 
государственных образовательных стандартов общего образования, требований 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29Л2.2012 
№273-Ф3 и в соответствии с решением педагогического совета (от 29.08.2019 
протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. ООП среднего общего образования.
1.2. изменения в.
1.2.1. основную образовательную программу (далее -  ООП) начального 
общего образования:

1.2.1.1. в целевой раздел в подразделы:
—  «Планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы» - предметную область «Родной 
язык и литературное чтение на родном языке»;

—  «Система оценки достижения планируемых результатов 
освоения основной образовательной программы» - Положение о 
формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по 
ООП;

1.2.1.2. в содержательный раздел в подраздел «Программы отдельных 
учебных предметов, учебных курсов (модулей) и курсов внеурочной 
деятельности» - рабочие программы по родному языку и 
литературному чтению на родном языке;
1.2.1.3. в организационный раздел в подразделы:

—  «Учебный план» - учебный план 1 - 4  классов с пояснительной 
запиской на 2019 — 2020 учебный год;

—  «Система условий реализации ООП» - обновление плана 
повышения квалификации на 3 года и материально-техническое



обеспечение.
1.2.2. основную образовательную программу основного общего

образования:
1.2.2.1. в целевой раздел в подразделы:

—  «Планируемые результаты освоения обучающимися основной 
образовательной программы» - предметные области «Родной 
язык и родная литература», «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России», предмет «Второй иностранный 
язык»;

—  «Система оценки достижения планируемых результатов 
освоения основной образовательной программы» - Положение о 
формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по 
ООП;

1.2.2.2. в содержательный раздел в подраздел «Программы отдельных 
учебных предметов, учебных курсов (модулей) и курсов внеурочной// 
деятельности» - рабочие программы по родному языку и родной 
литературе, второму иностранному языку;
1.2.2.3. в организационный раздел в подразделы:

—  «Учебный план» - учебный план 5 - 9  классов с пояснительной 
запиской на 2019 -  2020 учебный год, включая предметную 
область «Родной язык и родная литература», предмет «Второй 
иностранный язык», «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России»;

—  «Внеурочная деятельность» - перспективный план внеурочной 
деятельности на уровень общего образования и на 2019 -  2020 
учебный год по всем направлениям;

—  «Система условий реализации ООП» - обновление плана 
повышения квалификации на 3 года и материально-техническое 
обеспечение;

1.2.2.4. в структуру ООП начального общего и основного общего 
образования в части формирования учебного плана.

1.3. Календарный учебный график на 2019 -  2020 уч.г. (Приложение 1)
1.4. Рабочие учебные программы, программы курсов, программы 

внеурочной деятельности на 2019-2020 уч.г. (Приложение 2 (в 
электронном виде)). /

2. Контроль за и с гюлдением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор р1колЫ И.А. Зорина

В дело 02-3 V /

Подпись дата



; -,./ ^ |0у ^ ш 4 д е н
i Ц^йфкшие 1

к приказу 6т Х9Л82а19'№да-ОД

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
на 2019-2020 учебный год

В МОУ «СОШ №6» на 2019-2020 учебный год установлена 
продол жительность :
1. Учебного года:
1- е классы - с 02.09.2019 по 26.05.2020 -  33 недели;
2- 8-е,10-е классы - с 02.09.2019 по 26.05.2020 -  34 недели;
9-е, 11-е классы -  с 02.09.2019 по 26.05.2020 - 34 недели (с учетом 
экзаменационного периода -  с 27.05.20 по 15.06.2020 - 37 недель).
2. Учебных четвертей:
1 четверть:1-е классы -  с 02.09.19 по 01.11.2019 -  9 недель;
2-11-е классы - с 02.09.19 по 02.11.2019 -  9 недель;
2 четверть: 1-е классы - с 11.11.19 по 27.12.2019 - 7 недель;
2-11-е классы - с 11.11.19 по 28.12.2019 - 7 недель;
3 четверть: 1-е классы - с 09.01.20 по 07.02.2020, с 16.02.20 по 20.03.2019 - 9
недель;
2-11е классы - с 09.01.20 по 21.03.2020- 10 недель 1 день;
4 четверть: 1-е классы - с 30.03.20 по 26.05.2020 -  8 недель;
2-8-е, 10-е классы - с 30.03.20 по 26.05.2020 -  7 недель 5 дней;
9-е, 11-е классы -  с 30.03.20 по 26.05.2020 — 7 недель 5 дней (с учетом 
экзаменационного периода -  с 27.05.20 по 15.06.2020 - 10 недель).
3. Каникул:
осенних: 1-е классы - с 02.11.19 по 10.11.2019-9 дней;
2-11е классы - с 03.11.19 по 10.11.2019 - 8 дней; 
зимних: 1-е классы - с 28.12.19 по 08.01.2020 - 12 дней;
2-11е классы - с 29.12.2019 по 08.01.2020 - 11 дней; 
весенних: 1-е классы - с 21.03.20 по 29.03.2020 - 9 дней;
2-11 е классы - с 22.03.20 по 29.03.2020 - 8 дней;
летних: 1 классы: с 27.05.20 по 31.08.20
2-8-е, 10-е классы - с 27.05.20 по 31.08.2020 года.
4. Дополнительных каникул для 1-х классов: 
с 08.02.2020 по 15.02.2020 -  8 дней.
5. Годовой промежуточной аттестации: с 06.04.2020 по 17.05.2020 года.
6. Выходные дни: 04 ноября, 24 февраля, 09 марта, 01-03 мая, 09 мая.


